
BOE núm. 298 Jueves 13 diciembre 2001 46853

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

23528 REAL DECRETO 1409/2001, de 12 de diciembre, por
el que se dispone que el Ministro de Hacienda sus-
tituya al Vicepresidente Segundo del Gobierno para
Asuntos Económicos y Ministro de Economía en la
tramitación y resolución del expediente relativo a la
operación de concentración económica EUTEL-
SAT/HISPASAT (N-199).

El Vicepresidente Segundo del Gobierno para Asuntos Econó-
micos y Ministro de Economía ha manifestado su voluntad de no
intervenir en la tramitación y resolución del expediente relativo
a la operación de concentración económica EUTELSAT/HISPA-
SAT (N-199).

Analizadas las circunstancias concurrentes y la legislación apli-
cable al caso, resulta procedente acceder a lo solicitado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confiere
el artículo 13.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del
Gobierno,

D I S P O N G O :

Que el Ministro de Hacienda sustituya al Vicepresidente Segun-
do del Gobierno para Asuntos Económicos y Ministro de Economía
en la tramitación y resolución del expediente relativo a la operación
de concentración económica EUTELSAT/HISPASAT (N-199).

Dado en Madrid a 12 de diciembre de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL

DEL PODER JUDICIAL

23529 ACUERDO de 5 de diciembre de 2001, del Pleno del
Consejo General del Poder Judicial, por el que se nom-
bran Magistrado suplente y Jueces sustitutos para el
año judicial 2001-2002 en el ámbito de los Tribunales
Superiores de Justicia de Andalucía, Cataluña, las
Illes Balears y Comunidad Valenciana.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión
del día de la fecha, ha acordado nombrar para el año judi-

cial 2001-2002, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judi-
cial, al Magistrado suplente y Jueces sustitutos que a continuación
se relacionan, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia
de Andalucía, Cataluña, las Illes Balears y Comunidad Valenciana:

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía

Don José Luis Castellano Trevilla, Magistrado suplente de la
Audiencia Provincial de Almería.

Tribunal Superior de Justicia de Cataluña

Doña Montserrat Valderrama Romero, Juez sustituta de los
Juzgados de El Prat de Llobregat (Barcelona).

Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears

Doña María del Pilar Ramos Montserrat, Juez sustituta de los
Juzgados de Inca (Illes Balears).

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana

Doña María Ángeles Pérez Botella, Juez sustituta de los Juz-
gados de Villajoyosa (Alicante).

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo,
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Presidente del Consejo
General del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO DE JUSTICIA

23530 REAL DECRETO 1254/2001, de 19 de noviembre, por
el que se reingresa al servicio activo en la Carrera
Fiscal a don Aurelio Blanco Peñalver.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 16 de noviembre de
2001, y de conformidad con lo establecido en el artículo 47 y
disposición adicional de la Ley 50/1981, de 30 de diciembre,
por el que se regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal,
en relación con los artículos 353 y 355 de la Ley Orgánica del
Poder Judicial,

Vengo en conceder el reingreso al servicio activo en la Carrera
Fiscal en la plaza de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, de la que es titular, con efectos del 1 de octubre
de 2001, a don Aurelio Blanco Peñalver, que por Real Decre-


